
Oppgaveark 5: Pytagoras med generelle figurer

På forrige oppgaveark så du at vi ved å bruke Pytagoras' setning kan vise at om vi tegner tre formlike 
trekanter ut fra de tre sidekantene i en likesidet trekant, så vil summen av arealene til de to minste 
trekantene være lik arealet til den største trekanten, uansett hvordan trekantene så ut. Tidligere har vi 
også vist at vi kan tegne både halvsirkler og kvadrater ut fra sidene, og at regelen stemmer også i disse 
tilfellene.

På dette siste oppgavearket vil vi se at det faktisk ikke spiller noen rolle hva formen på figurene du 
tegner er. Vi vil se at summen av de to små alrealene er lik det store arealet, uansett hvilken form 
figuren har, hvis de tegnes ut fra en rettvinklet trekant. 

Det vil ikke være så mye regning, vi skal forsøke å argumentere med logikk. Dette er en like viktig del 
av matematikken som det å kunne regne med tall og bokstaver er! I motsetning til de tidligere arkene er 
spørsmålene mer åpne, slik at du selv må velge hvordan du vil argumentere.

Figuren  viser  en  "vanlig"  pytagoras-figur  med 
kvadrater i grått, og inne i kvadratene er det tegnet 
en  tilfeldig  svart  figur.  De  tre  svarte  figurene 
dekker like store deler av hvert sitt kvadrat. 

Oppgaver
a) Forklar hvorfor arealet til en figur øker med k² hvis en lengde i figuren forlenges med konstanten k.

b) Vis at for hvilken som helst figur tegnet inne i kvadratene vil det gjelde at summen av arealene av 
de to små figurene er lik arealet til den store figuren.

c) Hva skjer hvis figurene er større enn kvadratene (eller går utenfor kvadratene)?

d) Forklar for en medelev hvordan du kom fram til svaret i a, b og c. Forklar også at vi nå har vist at 
arealet til den store figuren tegnet ut fra en sidekant er lik summen av arealene av figurene tegnet ut 
fra de to andre sidekantene, og at det ikke spiller noen rolle hvilken figur vi tegner så lenge forholdet 
mellom dem følger sidelengdene i en rettvinklet trekant.  
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